3

         Дело № 5-10-297/18
      (05-0297/10/18)
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 июля 2018  года  						г. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городской округ Симферополь) Москаленко С.А. (г. Симферополь, ул. Киевская, д.55/2), рассмотрев дело об административном правонарушении, возбужденное в отношении директора Муниципального бюджетного учреждения культуры Детский парк муниципального образования городской округ Симферополь Шабанова Александра Александровича, ***** г.р., уроженец *****, зарегистрированного по адресу: *****, место государственной регистрации юридического лица: *****, по признакам правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2. Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации (далее – КоАП РФ)-
УСТАНОВИЛ:

Шабанов А.А., являясь директором Муниципального бюджетного учреждения культуры Детский парк муниципального образования городской округ Симферополь, не предоставил в УПФУ по г. Симферополю в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок оформленных в установленном порядке сведений (документов), в соответствии с уведомлением об устранении ошибок и (или) несоответствий между представленными страхователем сведениями и сведениями выявленными в ходе выездной проверки, проведенной Пенсионным фондом Российской Федерации от 30.03.2018 г., чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.15.33.2. КоАП РФ.
В судебное заседание Шабанов А.А. не явился, о дате и месте рассмотрения дела уведомлен надлежащим образом.
В соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона ФЗ-27 от 01.04.1996г. «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» при обнаружении в представленных страхователем сведениях ошибок и (или) несоответствий между представленными сведениями и сведениями, имеющимися у Пенсионного фонда Российской Федерации, уведомление об устранении в течение пяти рабочих дней имеющихся расхождений вручается страхователю лично под расписку, направляется по почте заказным письмом или передается в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи. В случае направления уведомления по почте заказным письмом датой вручения этого уведомления считается шестой день считая с даты отправления заказного письма.
Согласно ст. 15.33.2. КоАП РФ административным правонарушением признается непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде.
Из материалов дела об административном правонарушении следует, что директор Муниципального бюджетного учреждения культуры Детский парк муниципального образования городской округ Симферополь Шабанов А.А.  не предоставил в УПФУ по г. Симферополю в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок оформленных в установленном порядке сведений (документов), в соответствии с уведомлением об устранении ошибок и (или) несоответствий между представленными страхователем сведениями и сведениями выявленными в ходе выездной проверки, проведенной Пенсионным фондом Российской Федерации от 30.03.2018 г.
Виновность Шабанова А.А. полностью подтверждается имеющимися в материалах дела доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении № 274 от 03.07.2018 г. (л.д. 1-2);  уведомлением о составлении протокола об административном правонарушении № 333 от 04.06.2018 г. (л.д. 3);  уведомлением  о вручении (л.д. 4); выпиской из ЕГРЮЛ (л.д. 5-7); актом о выявлении правонарушения в сфере законодательства РФ об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования от 19.04.2018 г. (л.д. 8); уведомлением об устранении ошибок и (или) несоответствий между представленными страхователем сведениями, выявленными в ходе выездной проверки, проведенной ПФ РФ от 30.03.2018 г.  (л.д. 12); уведомлением  о вручении (л.д. 13-14).
Исследовав протокол об административном правонарушении и другие материалы дела, судья приходит к выводу о том, что в действиях                    Шабанова А.А. содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2. КоАП РФ.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного Шабановым А.А. административного правонарушения, данные о личности виновного. Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность мировым судьей не установлено.
Суд считает, что назначение наказания в виде штрафа в размере 300.00 рублей (триста рублей) будет являться достаточным для достижения целей, предусмотренных ст.1.2 КоАП РФ и предупреждения совершения аналогичных правонарушений в будущем.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 4.2, 4.3,                                  ст. 15.33.2., 29.10 КоАП РФ, мировой судья,–

ПОСТАНОВИЛ:

признать директора Муниципального бюджетного учреждения культуры Детский парк муниципального образования городской округ Симферополь Шабанова Александра Александровича, ***** г.р., виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.15.33.2. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 300.00 (триста) рублей 00 копеек.
Реквизиты для оплаты: получатель – УФК по Республике Крым (ГУ – Отделение Пенсионного фонда РФ по Республике Крым), ИНН 7706808265, КПП 910201001, ОКТМО 35000000, р/с №40101810335100010001 в Отделении Центробанка РФ по Республике Крым, БИК 043510001, КБК 39211620010066000140.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
        Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Киевский районный суд г. Симферополя в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления через мирового судью судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя.

   Мировой судья			подпись		     С.А. Москаленко